22

32

36
37

40

52

54
55

58

IMPRESSIONEN

Ansichten von Barcelona - einer Stadt,
die sich in den letzten Jahren so rasant
verdndert hat wie kaum eine andere
europdische Metropole.

EINE STADT IM WANDEL

Bauboom ohne Ende

Die Altstadt wurde renoviert, rund um
die City entstanden und entstehen viele
neue Bauten. Aufbruchstimmung ist
allerorten spiirbar.

DuMont Thema

Im Bauch von Barceiona

Was einen hier erwartet, ist nicht weni-
ger als das kulinarische Herz der Stadt.

Cityplan
Infos

ARCHITEKTUR UND MUSEEN

Jugendstil par excellence

Barcelona ist das Zentrum des Moder-
nisme, der katalanischen Variante des
Jugendstils. Dessen Prachtbauten prd-
gen das Gesicht der Stadt mit ihren
iiber 50 Museen ebenso wie die Zeug-
nisse moderner Architektur.

DuMont Thema

Gott hat keine Eile

Der geniale Baumeister Gaudi arbeitete
in seinen letzten Lebensjahren nur
noch an der bis heute unvollendeten
Sagrada Familia.

Cityplan
Infos

SHOPPEN UND FLANIEREN

Schaufenster der Stadt

Fiir die meisten Spanier wie auch fir
die Barcelonesen gehort das Flanieren
zum Leben — und Flaniermeilen gibt es
in der Stadt zur Geniige.

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/102472445X

68

70
71

74

82

84
85

88

104

108
109

112
117
117
118

Inhalt
4-5

DuMont Thema

Spritziges aus Katalonien

Seit mehr als einem Vierteljahrhundert
ist die Firma Freixenet nun schon der
weltweit gréfite Sekthersteller nach
der traditionellen Methode”. Nur: Was
heifst das eigentlich?

Cityplan
Infos

UNTERHALTUNG

Effizienz und Lebenslust

Arbeit und Vergniigen unter einen Hut
zu bekommen, ist fiir die Barcelonesen
in der Regel iiberhaupt kein Problem,
denn ihr Motto lautet: ,seny i rauxa”,
Effizienz und Lebenslust.

DuMont Thema

Das perfekte Dinner

Ein Besuch in Barcelona ist nicht per-
fekt ohne den Besuch einer Tapas-Bar.

Cityplan
Infos

NAHZIELE, COSTA BRAVA

Kiiste, Kloster und Kunst

Im Sommer kann in Barcelona der
Asphalt sehr heiff werden — wer genug
Zeit hat, der flieht ins Umland.

DuMont Thema

Ein Konigreich fiir eine Muse

Sie wiinschte sich ein eigenes Kénig-
reich, und Salvador Dalf schenkte es
seiner geliebten Gala: Schloss Pubol.

Straflenkarte
Infos

ANHANG

Service — Daten und Fakten
Register

Impressum

Lieferbare Ausgaben

|

F HE
digitalisiert durch | L

‘B IOTHE


http://d-nb.info/102472445X

