

IMPRESSIONEN	
8	<i>Ansichten von Barcelona – einer Stadt, die sich in den letzten Jahren so rasant verändert hat wie kaum eine andere europäische Metropole.</i>
EINE STADT IM WANDEL	
22	Baboom ohne Ende <i>Die Altstadt wurde renoviert, rund um die City entstanden und entstehen viele neue Bauten. Aufbruchstimmung ist allerorten spürbar.</i>
32	DuMont Thema Im Bauch von Barcelona <i>Was einen hier erwartet, ist nicht weniger als das kulinarische Herz der Stadt.</i>
36	Cityplan
37	Infos
ARCHITEKTUR UND MUSEEN	
40	Jugendstil par excellence <i>Barcelona ist das Zentrum des Modernismus, der katalanischen Variante des Jugendstils. Dessen Prachtbauten prägen das Gesicht der Stadt mit ihren über 50 Museen ebenso wie die Zeugnisse moderner Architektur.</i>
52	DuMont Thema Gott hat keine Eile <i>Der geniale Baumeister Gaudí arbeitete in seinen letzten Lebensjahren nur noch an der bis heute unvollendeten Sagrada Família.</i>
54	Cityplan
55	Infos
SHOPPEN UND FLANIEREN	
58	Schaufenster der Stadt <i>Für die meisten Spanier wie auch für die Barcelonesen gehört das Flanieren zum Leben – und Flaniermeilen gibt es in der Stadt zur Genüge.</i>
68	DuMont Thema Spritziges aus Katalonien <i>Seit mehr als einem Vierteljahrhundert ist die Firma Freixenet nun schon der „weltweit größte Sekthersteller nach der traditionellen Methode“. Nur: Was heißt das eigentlich?</i>
70	Cityplan
71	Infos
UNTERHALTUNG	
74	Effizienz und Lebenslust <i>Arbeit und Vergnügen unter einen Hut zu bekommen, ist für die Barcelonesen in der Regel überhaupt kein Problem, denn ihr Motto lautet: „seny i rauxa“, Effizienz und Lebenslust.</i>
82	DuMont Thema Das perfekte Dinner <i>Ein Besuch in Barcelona ist nicht perfekt ohne den Besuch einer Tapas-Bar.</i>
84	Cityplan
85	Infos
NAHZIELE, COSTA BRAVA	
88	Küste, Klöster und Kunst <i>Im Sommer kann in Barcelona der Asphalt sehr heiß werden – wer genug Zeit hat, der flieht ins Umland.</i>
104	DuMont Thema Ein Königreich für eine Muse <i>Sie wünschte sich ein eigenes Königreich, und Salvador Dalí schenkte es seiner geliebten Gala: Schloss Púbol.</i>
108	Straßenkarte
109	Infos
ANHANG	
112	Service – Daten und Fakten
117	Register
117	Impressum
118	Lieferbare Ausgaben